⁴⁾ Walter von Rötteln, als Dompropst von Konstanz (Suffr. von Mainz) bezeugt 1211–1214, Elekt von Basel 1213, von Innocenz III. 1215 abgesetzt, darnach als Domscholaster von Konstanz bezeugt 1221–1230, als Konstanzer Archidiakon in Burgund 1223, gest. 1231/1232. Vgl. LADEWIG–MÜLLER, *Regesta episcoporum Constantiensium*, I 140, Nr. 1244; 145, Nr. 1271; 344 (Index); ROLLER, *Edelherren von Rötteln*, 10–15, 146, Stammtafel; *Helvetia Sacra* I/1 176; *Helvetia Sacra* I/2/2 795, 848, 867; GATZ, *Bischöfe*, 58; BRAUMANN, *Jahrzeitbücher*, II 656, Nr. 399.

⁵⁾ Seit der Wahl Konrads von Tegerfelden (s. unten Anm. 9), der ab 1200 als Dompropst bezeugt ist, zum B. von Konstanz 1208. Vgl. *Helvetia Sacra* I/2/2 795; ZIMPEL, *Bischöfe*, 26–29.

40 ⁶⁾ Ulrich, als Domdekan und Domkustos von Konstanz bezeugt 1200–1211, als Domkustos vielleicht ab 1183. Vgl. LADEWIG–MÜLLER, *Regesta episcoporum Constantiensium*, I 121, Nr. 1072; 131, Nr. 1163; 140f., Nr. 1244, 1247; 343f. (Index); *Helvetia Sacra* I/2/2 815, 830; BRAUMANN, *Jahrzeitbücher*, II 688, Nr. 477.

supradicte canonicum⁷⁾, contulerunt et subsequenter predictus A(lbertus) vocem ad nos appellationis⁸⁾ emisit, ne venerabilis frater noster Constantiensis episcopus⁹⁾ ad examinandum^{e)} seu confirmandum^{f)} electionem ipsius W(alteri) procederet^{g)}, inhibendo, sed episcopus electionem ipsam utpote a maiori parte capituli celebratam nichilominus confirmavit¹⁰⁾. Cum autem dictus W(alterus) nuper electionem ipsam auctoritate^{h)} peteret^{h)} 5 apostolica confirmari, prefatus A(lbertus) quasdam causas proposuit, propter quas eandem asseruit reprobendam: quia videlicet electores ipsius W(alteri) non fuerant iuxta ecclesieⁱ⁾ consuetudinem in virtute obediencie requisiti et quia idem Walterus erat ultimus in capitulo et nondum integrum stipendium obtinebat nec etiam ad dispensacionem prepositure videbatur idoneus, cum nondum domui sue bene prepositus extitisset^{j)}, et quia^{k)} ad 10 carnales preces episcopi fuerat nominatus¹¹⁾; item quia post appellationem ad nos interpositam¹²⁾ eius fuerat electio confirmata et ipse ante confirmationem obtentam stallum sibi^{l)} prepositi^{l)} usurpavit. Ad hec autem ex ipsius W(alteri) fuit parte responsum, quod, etsi canonici non fuerint adiurati, ex eo tamen eius non debebat electio viciari, que alias fuerat canonicè celebrata, sed nec id ei nocere debebat, quod fuerat^{m)} ultimus in capitulo, 15 cum et inferiores loco, dummodo alias reputentur idonei, ad dignitates eligiⁿ⁾ non sit in sacris canonibus interdictum, maxime cum dictus W(alterus) illius etatis existat, que in eo sufficeret, si fuisset ad episcopatum^{o)} electus¹³⁾, qui curam quoque rei familiaris provide habuisse^{p)} dinoscitur, dum scolasticis studiis laudabiliter insudavit; nec preces ab episcopo memorato interposite carnales sunt reputande, quas pro digno dinoscitur porrexisse; 20 propter appellationem etiam interpositam minime videbatur confirmacio episcopi revo-